
DO/S S229
28/11/2023
720330-2023-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:720330-2023:TEXT:ES:HTML

España-Sant Adrià de Besòs: Servicios de reparación y mantenimiento de calderas
2023/S 229-720330

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: TRACTAMENT I SELECCIÓ DE RESIDUS, S.A.
Número de identificación fiscal: A08800880
Dirección postal: Avda. Eduard Maristany 44
Localidad: Sant Adrià de Besòs
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08930
País: España
Correo electrónico: contractacio@tersa.cat 
Teléfono:  +34 934627870
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.tersa.cat

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Empresa Pública

I.5) Principal actividad
Medio ambiente

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
CTTE901 Suministro, instalación y servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las calderas de vapor 
de la Planta de Valorización Energética de Sant Adrià de Besòs.
Número de referencia: CTTE901

II.1.2) Código CPV principal
50531100 Servicios de reparación y mantenimiento de calderas

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
CTTE901 Suministro, instalación y servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las calderas de vapor 
de la Planta de Valorización Energética de Sant Adrià de Besòs.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

28/11/2023 S229
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:contractacio@tersa.cat
www.tersa.cat


DO/S S229
28/11/2023
720330-2023-ES

2 / 3

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 2 140 450.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Sant Adrià de Besòs.

II.2.4) Descripción del contrato:
CTTE901 Suministro, instalación y servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las calderas de vapor 
de la Planta de Valorización Energética de Sant Adrià de Besòs.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios evaluables mediante juicio de valor: Características técnicas y 
funcionales / Ponderación: 55
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios evaluables mediante fórmulas automáticas: Precio / Ponderación: 
35
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios evaluables mediante fórmulas automáticas: Estabilidad de la 
ocupación / Ponderación: 10

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional
Resolución de adjudicación de fecha 25 de octubre de 2023. Posibilidad de modificación contractual del 20%

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 120-378696

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
CTTE901 Suministro, instalación y servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las calderas de vapor 
de la Planta de Valorización Energética de Sant Adrià de Besòs.

Se adjudica un contrato/lote: sí

28/11/2023 S229
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378696-2023:TEXT:ES:HTML


DO/S S229
28/11/2023
720330-2023-ES

3 / 3

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
21/11/2023

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: BABCOCK MONTAJES, S.A.
Número de identificación fiscal: A48024038
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES514 Tarragona
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 4 574 280.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 2 140 450.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Posibilidad de modificación contractual del 20%. Resolución de adjudicación de fecha 25 de octubre de 
2023.Formalización de contrato de fecha 21 de noviembre de 2023.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TRIBUNAL CATALAN DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICO
Dirección postal: VIA LAIETANA 14
Localidad: BARCELONA
País: España

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: TRIBUNAL CATALAN DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICO
Dirección postal: VIA LAIETANA 14
Localidad: BARCELONA
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
23/11/2023

28/11/2023 S229
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


		2023-11-28T06:09:40+0100
	ARHS SPIKESEED 3add5917a72f915ac846ecf2ad0bb0273e574654




